
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 34 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

 

ПРИКАЗ 

от  18 марта 2015 года        № 208 

Об итогах проведения недели "Интернет-безопасность" 

 для учащихся 1-4 классов, 5-9 классов,  

10-11 классов и их родителей 

 

В соответствии с приказом № 188 от 13 марта 2015г. в школе проведена 

неделя "Интернет-безопасность"  для учащихся 1-4 классов, 5-9 классов, 10-11 

классов и их родителей (законных представителей)" с 13 по 18 марта 2015 года. 

Мероприятия в рамках недели "Интернет-безопасность" проводились по 

разработанному плану с учётом рекомендаций управления образования 

администрации Старооскольского городского округа (приказ № 289 от 13 марта 

2015 года). Для организованного проведения недели "Интернет-безопасность" была 

разработана программа проведения мероприятий, которая размещена на сайте 

школы в разделах "Новости школы" и "Безопасный Интернет". С целью 

оперативного информирования педагогических работников, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о проводимых мероприятиях в рамках 

недели "Интернет-безопасность", была создана мультимедийная презентация, 

которая демонстрировалась круглосуточно через информационный киоск в течение 

всего периода проведения мероприятий. Педагогам в помощь была организована 

методическая помощь учителями информатики и ИКТ (Донец А.А., Калужских 

Е.Г.), предоставлен банк мультимедийных и иных информационных материалов 

для использования при проведении мероприятий. В рамках недели "Интернет-

безопасность"  учителями-предметниками и классными руководителями проведены 

все запланированные мероприятия. 

В рамках недели "Интернет-безопасность" были проведены тематические 

конкурсы по номинациям: видеоролик, стихотворение, плакат. Подведены итоги 

конкурсов учащихся во всех номинациях, выявлены лучшие работы и определены  

победители. 

Материалы для проведения мероприятий в рамках недели "Интернет-

безопасность" размещены на сайте школы в разделе "Безопасный Интернет". 

Наибольшую активность и качественное проведение запланированных 

мероприятий проявили следующие учителея: Бессараб О.П., Донец А.А., 

Калужских Е.Г., Красильникова Н.В., Лоленко Л.И., Луконина Л.С., Митронина 

О.В., Мурогова И.Н., Мухина А.К., Павлова Н.М., Певнева Е.Н., Савельева Е.Н., 

Телицын В.П., Ярцева Е.Н. 

По результатам реализации мероприятий в рамках недели "Интернет-

безопасность" составлен отчёт. (Приложение 2) 

На основании вышеизложенного, приказываю: 

1. Отметить позитивную направленность мероприятий, проведённых в 

рамках недели "Интернет-безопасность", по формированию у учащихся 

прочных знаний и навыков в безопасном использовании ресурсов сети 

Интернет. 



2. При использовании ресурсов сети Интернет всем участникам 

образовательного процесса неукоснительно соблюдать регламент при 

работе с информационными ресурсами в сети Интернет. 

3. Педагогическим работникам школы, имеющим персональные сайты, 

рекомендовать к размещению правила безопасного Интернета на своих 

сайтах. Учитывать данный критерий при оценке персональных сайтов 

педагогов при распределении СФОТ. 

4. Утвердить список победителей и призёров в конкурсах, проводимых в 

рамках недели "Интернет-безопасность". (Приложение 1)  

5. Направить работы победителей конкурсов для участия в муниципальном 

конкурсе "Интернет-безопасность" в МБУ ДОД "Одарённость". 

Ответственными за оформление и отправку работ назначить учителей 

информатики и ИКТ Донца А.А., Калужских Е.Г. 

6. Направить отчёт о результатах проведения недели "Интернет-

безопасность" в управление образования Старооскольского городского 

округа до 24 марта 2015 года. Ответственный: заместитель директора 

Донец А.А. 

7. Наградить грамотами победителей конкурсов, проведённых в рамках 

недели "Интернет-безопасность". (Приложение 1) 

8. Назначить ответственными за оформление наградных материалов 

победителей и призёров конкурсов классных руководителей. 

9. Зафиксировать достижения учащихся в рамках проведённых конкурсов в 

электронном портфолио. Ответственные: классные руководители. 

10. За эффективную и качественную работу по реализации программы 

мероприятий, проводимых в рамках недели "Интернет-безопасность" 

среди учащихся и их родителей (законных представителей) объявить 

благодарность следующим учителям: Бессараб О.П., Донцу А.А., 

Калужских Е.Г., Красильниковой Н.В., Лоленко Л.И., Лукониной Л.С., 

Митрониной О.В., Муроговой И.Н., Мухиной А.К., Павловой Н.М., 

Певневой Е.Н., Савельевой Е.Н., Телицыну В.П., Ярцевой Е.Н. 

11. Учесть результаты работы педагогических работников по итогам 

проведения недели "Интернет-безопасность" при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда. 

12. Секретарю Солдатовой О.В. разместить приказ на информационном стенде 

в учительской для ознакомления педагогических работников. 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор школы      В.П.Телицын 

  



Приложение 1 

К приказу № 208 от 18  марта 2015 года 

Протокол 

результатов конкурсов, проводимых в рамках 

недели "Интернет-безопасность" 

13 - 18 марта 2015 года 
Номинация "Видеоролик" 

№ 

п.п. 
Реквизиты участника Руководитель 

Возрастная 

группа 

Место 

в подгруппе 

1.  Базарова Юлия, 9б класс Калужских Е.Г. 9 - 11 Победитель 

 

 

 

Номинация "Стихотворение" 

№ 

п.п. 
Реквизиты участника Руководитель 

Возрастная 

группа 

Место 

в 

подгруппе 

1.  Проворный Богдан, 4а класс Бессараб О.П. 1 - 4 Победитель 

2.  Морозова Дарья, 4а класс Бессараб О.П. 1 - 4 Призер 

3.  Пащенко Анастасия, 3б класс Лоленко Л.И. 1 - 4 Призер 

4.  Белобородова Мария, 2д класс Мухина А.К. 1 - 4 Участник 

5.  Харченко Ангелина, 3г класс Митронина О.В. 1 - 4 Участник 

6.  Гребцов Егор, 3б класс Лоленко Л.И. 1 - 4 Участник 

7.  Небога Софья, 3б класс Лоленко Л.И. 1 - 4 Участник 

8.  Полякова Дарья, 3б класс Лоленко Л.И. 1 - 4 Участник 

9.  Сомова Мария, 3б класс Лоленко Л.И. 1 - 4 Участник 

10.  Астанина Светлана, 8б класс Луконина Л.С. , 
Калужских Е.Г. 

5 – 8 Победитель 

11.  Ивашкин Егор, 8б класс Луконина Л.С. , 
Калужских Е.Г. 

5 – 8 Призер 

12.  Драняева Елена, 8а класс Луконина Л.С. , 
Калужских Е.Г. 

5 – 8 Призер 

13.  Толмачева Анастасия, 8б класс Луконина Л.С. , 
Калужских Е.Г. 

5 – 8 Участник 

14.  Щербаков Андрей, 8б класс Луконина Л.С. , 
Калужских Е.Г. 

5 – 8 Участник 

15.  Платонова Элина, 8г класс Ярцева Е.Н. , 
Калужских Е.Г. 

5 - 8 Участник 

 

 

 

Номинация "Плакат" 
№ 

п.п. 
Участник Руководитель 

Возрастная 

группа 

Место 

в подгруппе 

1.  Калиниченко Мария, 1а 

класс  

Павлова Н.М. 1 - 4 Победитель 

2.  Пащенко Анастасия, 3б 

класс 

Лоленко Л.И. 1 - 4 Призер 

3.  Лебедева Вероника, 4а Бессараб О.П. 1 - 4 Призер 



класс 

4.  Мануйлова Валерия, 1б 

класс 

Савельева Е.Н. 1 - 4 Участник 

5.  Шабанов Даниил, 1а класс Павлова Н.М. 1 - 4 Участник 

6.  Левыкина Милена, 4а класс Бессараб О.П. 1 - 4 Участник 

7.  Лукьянов Фёдор, 1а класс Павлова Н.М. 1 - 4 Участник 

8.  Морозова  Дарья, 4а класс Бессараб О.П. 1 - 4 Участник 

9.  Хорешко Никита, 1а класс Павлова Н.М. 1 - 4 Участник 

10.  Бурковский Максим, 1а 

класс 

Павлова Н.М. 1 - 4 Участник 

11.  Мацнев Артем, 1а класс Павлова Н.М. 1 - 4 Участник 

12.  Югова Татьяна, 6а класс Красильникова Н.В. 5 - 8 Победитель 

13.  Григорян Софья, 7г класс Калужских Е.Г. 5 - 8 Призер 

14.  Платонова Элина,8г класс Ярцева Е.Н. 5 - 8 Призер 

 

 

 

Председатель жюри     Донец А.А. 

 

Члены жюри     Горожанкин А.А. 

Калужских Е.Г. 

              

 

18 марта 2015 года 

  



Приложение 2 

К приказу № 208 от 18  марта 2015 года 

Отчёт об участии общеобразовательных учреждений 
Белгородской области в неделе «Интернет-безопасность» 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 34 с углублённым изучением отдельных предметов" 
 

1. Проведение тематического классного 
часа 

Укажите кол-во учащихся, посетивших классный час: 
1 – 4 классы - 430 
5 – 8 классы - 388 
9 – 11 классы - 188 

2. Анкетирование родителей Укажите кол-во родителей, принявших участие в 
анкетировании: 
1 – 4 классы - 355 
5 – 8 классы - 371 
9 – 11 классы - 181 

3. Беседы с родителями Укажите проводились или нет, тему беседы и 
количество родителей, с которыми проведена 
беседа "Интернет--зависимость", "Настройка 
безопасности браузера", "Контент-фильтрация 
ресурсов сети" 

4. Проведение внеклассного мероприятия Укажите кол-во учащихся, посетивших внеклассное 
мероприятие: 
1 – 4 классы - 428 
5 – 8 классы - 386 
9 – 11 классы - 198 

5. Школьный этап конкурса детских работ 
«Моя безопасная сеть» 

Укажите количество учащихся, участвующих в 
школьном этапе конкурса 
Номинация «Видеоролик» 
1 – 4 классы - 0 
5 – 8 классы - 0 
9 – 11 классы - 3 

Номинация «Стихотворение» 
1 – 4 классы - 9 
5 – 8 классы - 6 
9 – 11 классы - 0 

Номинация «Плакат» 
1 – 4 классы - 11 
5- 8 классы - 3 
9 – 11 классы - 6 

6.  Тестирование учащихся в режиме он-
лайн 

Укажите кол-во учащихся, принявших участие в 
тестировании: 
5 – 8 классы - 416 
9 – 11 классы - 199 

  



6. Какие еще мероприятия были проведены 

в рамках недели безопасного Интернета 

в вашей школе? 

- Демонстрация медиаресурсов по безопасности в 

Интернет через школьный киоск на экран 

широкоформатного телевизора, установленного в 

фойе школы. На протяжении всей недели. 

 

 

 

Заместитель директора    А.А.Донец 

 


